

4-1-1983

## Här får Sverige sin första FN-institution : Sjöfartsuniversitet i Malmö

Anonymous

Follow this and additional works at: [http://commons.wmu.se/wmu\\_news](http://commons.wmu.se/wmu_news)

---

### Recommended Citation

Anonymous, "Här får Sverige sin första FN-institution : Sjöfartsuniversitet i Malmö" (1983). *WMU in the News*. 134.  
[http://commons.wmu.se/wmu\\_news/134](http://commons.wmu.se/wmu_news/134)

This News Article is brought to you courtesy of Maritime Commons. Open Access items may be downloaded for non-commercial, fair use academic purposes. No items may be hosted on another server or web site without express written permission from the World Maritime University. For more information, please contact [library@wmu.se](mailto:library@wmu.se).

# Här får Sverige sin första FN-institution: <sup>15</sup>

Social- April 1983  
Demokraten



● Sjöfartsskolan i Malmö håller på att byggas om för att passa den nya verksamheten. Här öppnar det internationella sjöfartsuniversitetet den 4 juli i år.

## Sjöfarts- universitet i Malmö

Den 4 juli får Sverige sin första FN-institution. Då öppnar det internationella sjöfartsuniversitetet i Malmö.

Här ska man utbilda blivande skeppsredare, hamndirektörer, haveriutredare, sjöfartsinspektörer och liknande.

Eleverna kommer från utvecklingsländerna och har redan höga poster inom sjöfartsnärings.

Sjöfartsuniversitetet är öppet för elever från utvecklingsländerna. Det är det första i sitt slag. Här ska utbildas administratörer. De ska sedan åka hem och leda sjöfart och handel. De ska bidra till att få igång sjöfarten som näring.

när det gäller produkter och tjänster inom både sjöfart, handel och miljövård. Jag är övertygad om att det vi nu satsar på den här skolan — för att hjälpa utvecklingsländerna — får vi sedan tillbaka i form av exportorder. Och det är bra både för Malmö och Sverige.

### Viktig

Nils Yngvesson, kommunstyrelsens ordförande, är en av dem som har kämpat hårdast för att få skolan till Malmö. Han sitter också i dess styrelse:

— Den här skolan är viktigare än de flesta kan ana. Tänk bara på alla miljögifter och dumpningar av olja till sjöss. Sjöfolk från utvecklingsländerna vet inte hur man handskas med de här problemen och inte vet de heller vilka internationella lagar som gäller. Det ska de få lära sig här.

— Men dessutom får vi nu i Malmö årslånga besök av ansvariga politiker och administratörer från utvecklingsländerna. De får en inblick i vad vi har att erbjuda

### 100 nationer

Sjöfartsuniversitetet får lokaler i gamla Sjöbefälskolan. Eleverna kommer från över 100 nationer. De ska bo i ombyggda Henrik Smithsgården.

Även lärarna är internationella. De har rekryterats från en rad olika länder, bl a USA och Sovjet. De får lägenheter i olika delar av Malmö.

Verksamheten vid Sjöfartsuniversitetet betalas av FN och av de länder som skickar elever. Malmö kommun svarar för lokalerna och bostäderna.



● Sjöfartsuniversitetet kan betyda mycket för Sveriges framtida handel med utvecklingsländerna. Det tror Nils Yngvesson, kommunstyrelsens ordförande.